*Vxuna.*  
*Arabita.*  
*Nerexa.*

*Torros.*  
*Bentobium.*  
*Motrilum maritimū.*

*Castellū Ferreū mari.* *Adra, maritimum.*  
*Albonium, maritimū.* *Delias, maritimum.*  
*Nulum, maritimum.* *Solobrenia, maritimū.*

In montibus autem & asperis locis quos Alpuxarras appellant, sunt:

*Abuludui.*  
*Marchina.*  
*Aluchar.*  
*Andaras.*  
*Belia.*

*Dalia.*  
*Ogiar.*  
*Xobeles.*  
*Ferrera.*  
*Puchera.*

*Orgiba.*  
*Sugnehalum.*  
*Seraflabres.*  
*Xironium.*  
*Texora.*

*Almunia.*  
*Varis.*  
*Et alia complura oppida paruula, quorum nomina me latent.*

Vnum autem de Granatæ Regibus Mauris quod est multis ambiguū, non præmittam. Fuit enim Granatæ Rex, quem alii Abuliacenū, alii Allamoliacenum vocabant, vir fortis & bellicosus, sed immitis & ferox, qui sine causa multos & innocentes equites sui principatus crudeliter occidit. Hic fratrem habuit minorem nomine Boabdelim, & vxores duas accepit, Mauram primam, ex qua filium suscepit Mahomedum, qui postea Boabdelis & Granatæ Rex iunior fuit appellat<sup>9</sup>. Ex vxore autem secunda Christiana quam captiuam ad suos mores ritumq; Mahometanum conuerterat, filios duos progenuit: quorum primus Cad, & secundus Nacre nomen habuit, & post Granatam captam ad Christianam religionē sponte venientes, maior Ferdinandus, & minor Ioannes nomen accepit, & Granatæ Infantes cognominati fuere, vxoresq; fœminas generosas acceperunt. Mater autem quæ Maura Zorayia dicebatur, ad pristinam fidem multis & filiorum suorum precibus, & catholicorum principū persuasionibus adducta, Isabellæ nomen accepit.

## LVCII MARINEI SICVLI LI DE REBUS HISPANIÆ LIBER XXI.

*De rebus quas in conuentu Toleti catholici principes egerunt.*

D iter nunc reuertemur, vnde digressi sumus. Supra dictum est a nobis Isabellam Reginam cōfecta pace cum Portugalliæ Rege Toletum venisse, & item Regem Ferdinandum ex Aragonia. Dicemus igitur quæ res & negocia Toleti gesta fuere. Toleti cum diebus paucis ex itineris labore iam defessi quieuisent, deinde procuratoribus ciuitatum populorumque per literas accitis, magnos conuentus quos Curias generales appellant, diebus multis egerunt, ad quas proceres complures conuenerunt multique pontifices. Hic cum primum multorum litigantium causas, & eorum iustas querelas qui res suas ab aliis occupatas diuque possessas repetebant, audiuisent, & suum ius vnicuique tribuisent, deinde magnos census multaq; oppida quæ Regis Henrici temporibus alienata fuerant, & regio patrimonio iure debebatur, ab eis restituta sibi, qui non iusto titulo possidebant, receperunt, multa tamen monasteriis, ecclesiis, & hospitalibus remittentes. Post hæc homines multos qui latrocinia aliaq; crimina multa commiserant, affici iusserunt vltimo supplicio. Quibus etiam iubentibus captus est & capite truncatus Ferdinandus Alarconius, qui seruiens Archiepiscopo Toletano sæpe tumultus autor fuerat, & pacis inimicus. Multis hic bonis quibus violenter ab improbis erepta fuerant, Regis & Reginæ iussu restituta fuerunt. Magna hic negocia boni principes absoluerunt, multas diremerunt lites, salutare leges & prudenter excogitatas ediderunt. Hinc ad ciuitates & omnes populos gubernatores & iustitiæ præfectos satellitesque miserunt, quibus vbique non modo cerdones & agrorum cultores, sed equites etiam atque magnates omnes diligentissime parebant. Iustitia nanque de cælo prospexerat, & per Hispaniam totam pax